关于2014届毕业生网上核对毕业生图片信息的通知

2014届各毕业班级：

2014届毕业生数码照相图片信息已公布在中国高等教育学生信息网上，此图片信息将被教育部用于高校毕业生网上学籍、学历、学位查询使用。请各毕业班班主任通知本班学生务必于4月30日前上网核对毕业生图片信息，以保证毕业生工作顺利进行。具体要求如下：

1、网站、地址

网址：http://www.chsi.com.cn
核对方式：进入中国高等教育学生信息网页面后,点击页面上方“图像校对”按键，先注册学信网帐号，再登录学信档案，按“图像校对”要求的步骤进行校对（新生入学时，已成功注册学信网帐号的同学不用重新注册，直接登录学信档案进行图像校对）。
2、每一个毕业生都必须上网核对图片信息。

3、核对时严格按照图像核对系统的注意事项认真核对图片信息。如图片信息或学籍信息无误，必须点击毕业照片核对栏中的“正确”选项，图片信息才能用于学历电子注册；如图片信息或学籍信息有误，点击“有误”选项，提交图片有误原因后，再到教务处注册中心登记备案。

4、部分毕业生由于照相后更改了身份证号，用新身份证号无法注册学信网帐号，可先使用旧身份证号进行注册，进入图像核对系统校对图片后，再到教务处注册中心登记备案。

5、各毕业班主任、辅导员要负责通知毕业班学生在规定时间内上网核对。如学生未在规定时间内上网核对图片信息，出现图片遗漏或信息错误，导致毕业后无法上网查询学历、学位信息，责任由学生本人承担。

附：中国高等教育学生信息网“关于图像校对相关事项的重要提示”
教 务 处

二〇一四年二月二十六日
关于图像校对相关事项的重要提示
由于少量图像采集信息或学籍信息有误，导致图像无法与学籍学历信息链接，为此平台增加了学校参与图像链接的功能，现将相关事项提示如下：

一、学生登录学信档案后，找不到自己的在校生学籍。
问题原因：学生注册账号时填写的姓名和身份证号，与学籍注册数据库的姓名和身份证号不一致，无法匹配，导致找不到学籍。

处理办法：学校通过平台“在校生”模块中查询该生学籍，并根据查询结果如下处理：

（1）若学籍信息正确。则属学生注册账号时填写的姓名或身份证号有误，由学生本人与网站客服人员联系修改。

（2）若学籍信息有误。由学校在平台修改并报省级管理部门审核。

（3）对专升本学生，若学籍信息正确，但专科资格待查，需及时进行学籍资格清查。

二、学生能查询学籍，但看不到自己的图像信息。
问题原因：图像采集的学校、姓名、身份证号与学籍注册信息不一致。

处理办法：学校可进入平台“图像校对”模块，查询该生图像采集信息，并根据查询结果如下处理：

（1）图像采集时录入的院校名称、姓名、身份证号有误，由学校在平台中修改采集信息，修改结果当时生效。

（2）图像采集数据有重复，由学校确认后，删掉不需要的照片。

（3）学籍注册数据有重复(主要是成人和网络教育)，由学校确认后，注销无效学籍。

（4）学校查询不到学生图像信息，请与图像采集部门联系。